
AERCAN

EVENTO: 2° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: FEBRERO 18, 2023

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 137   SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 129   CH.CO.JEC.JCO.  BLACK NIGHT DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 22   GRCH.EC.PE. CH.CO.JEC.JPE. VJAC.  ANGUS DE DON AMARO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

4 97   CH.EC.JEC.CEC.  DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 3   TEODORO DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 120   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

3 109   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

4 60   TIME TO WIN OF GOLD DYNASTY

MELVA SAGUMA SANCHEZ

CACHORROS 6-9 MESES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 191   CH.BEC.  SERENA WILLIAMS DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,JUAN CARLOS DAGER PARRA

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 178   DRAKO SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 194   SKYE DE TOROS BULLS

CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 5 AKITA AMERICANO

4 172   ADA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 169   JUSTINA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 180   NIEBLINA DEL SUR EMPIRE QUITU'S

XAVIER EDUARDO PINO ESCOBAR

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

3 149   ISIS DEBOXER'S DE LA COSTA

MOISES MANUEL MORALES RODRIGUEZ

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 190   AMBER DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 3   TEODORO DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

GR 1 OLD ENGLISH SHEEPDOG / ANTIGUO PERRO DE PASTOR INGLES / BOBTAIL

2 5   MAI-LO RAMBHA TOMMY HILFIGER

MERCEDES MARGARITA LOZA ECHEVERIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 DOBERMANN

1 30   CATALINA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 ROTTWEILER

2 48   DINGO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

3 26   CH.CEC.BEC.  ELEKTRA MC FEELING BOXER-HOUSE

JHONNY DARIO SUAREZ FERNANDEZ

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

4 23   CH.JEC.JBR. JVM.  STAR WAY CORSO MATILDA

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

1 60   TIME TO WIN OF GOLD DYNASTY

MELVA SAGUMA SANCHEZ

GR 3 JACK RUSSELL TERRIER / TERRIER DE JACK RUSSELL

2 66   PARATSALS SCAR

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

3 70   C&C ALLKU-KUNA TAE-MOO

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

1 109   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 5 AKITA AMERICANO

2 81   RAGNHINL DE FINCA SANTA CAMILA FSC

CRISTIAN MAURICIO ORTIZ GUERRA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 99   CH.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

4 94   CH.CEC.  AMELHUK LANA DEL REY

XAVIER EDUARDO PINO ESCOBAR
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 111   HIGH GUALITY ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 120   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 126   KALEH GOLDEN G.O

DIANA KAROLINA MUÑOZ BRAVO,PAUL ALEJANDRO IBARRA LOPEZ

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 131   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

4 125   CH.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (CLASICO)

1 138   KALI DE CASA FERNANDEZ

KEVIN ANTONIO FERNANDEZ VALVERDE

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   CH.JEC.CEC.BEC.  REMUS DE LA GRAN CASTA COLOMBIA

MARCOS GUERRERO

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 3   TEODORO DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

GR 1 OLD ENGLISH SHEEPDOG / ANTIGUO PERRO DE PASTOR INGLES / BOBTAIL

3 5   MAI-LO RAMBHA TOMMY HILFIGER

MERCEDES MARGARITA LOZA ECHEVERIA

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO LARGO)

4 4   TITI VON DER FREUND

ERNESTO CAIZA YANEZ

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

1 22   GRCH.EC.PE. CH.CO.JEC.JPE. VJAC.  ANGUS DE DON AMARO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 MASTINO NAPOLETANO / MASTIN NAPOLITANO

2 39   IXOYE YERIKO

CHRISTIAN DAVID ENRIQUEZ SIGUENCIA

GR 2 ROTTWEILER

3 48   DINGO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

GR 2 BULLDOG

4 11   CH.EC.  EMINEM TONY BRUS BULLS

MARCO CALDERON VILLALOBOS

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

1 69   CH.EC.  TERRY (CANO/LUNA)

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

2 62   CH.EC.  TOP-BULLSEYE DEVIL FROM THE REBEL SIDE

ERICK PAUL OLMEDO RIOFRIO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

3 71   GRCH.EC.  ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

4 64   MERZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 97   CH.EC.JEC.CEC.  DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 5 AKITA AMERICANO

2 87   CH.EC.CEC.BEC.  LADY LUCK FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS B. AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 105   CH.EC.JEC.  SANSA'S THOMMY SHELBY

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD,GUSTAVO DANIEL FERRARI

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

4 109   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 116   NIMUE DO CASAL DA VINHA

MANUEL EDUARDO MENDES P RIBEIRO CORREIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

1 119   CH.JEC.CEC.BEC.  WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 118   BLACK PEARL DE BORQUIZ HOUSE

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

3 117   CH.BEC.  RENOIR DEL CASTILLO DE CALATRAVA

JUAN CARLOS GALIANA MARTIN-PORTUGUEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 129   CH.CO.JEC.JCO.  BLACK NIGHT DE LA MANCHA ARAGON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 127   CH.EC.JEC.  GOLDEN KEEPER NERON

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 120   EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

4 125   CH.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 137   SIR BARTON DE CASA ORANGE

JAVIER JOSE AVILA CUELLO,EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 133   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  AVIGDORS BALDOVINO

NATALIA LVOVNA GREKOVA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

3 135   BIG BOY D'ARIZA (HERNANDEZ)

PATRICIO GARCES MAYORGA

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (CLASICO)

1 138   KALI DE CASA FERNANDEZ

KEVIN ANTONIO FERNANDEZ VALVERDE

GR 11 BIEWER TERRIER

2 141   ROYAL FIREWORKS IDEAL

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 11 AMERICAN PIT BULL TERRIER

3 140   SEMA BULLS QUEEN

MARIA BELEN VALDERRAMO CEVALLOS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

4 139   CCF DUKI

KEVIN ANTONIO FERNANDEZ VALVERDE
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